



KUDEAKETA TXOSTENA

HERRITARRAK

2025eko URTARRILA

HELBURUA	JARDUERA/EKINTZA	EMAITZA/DATUAK	KUDEAKETA MOTA	AURREKONTUA	OHARRAK/BESTELAKOAK
JARDUERA FISIKOA ETA KIROLA					
Garen kirola. Kirolaren bidez balio kulturalak, euskara, feminismoa, inklusioa eta gizarte kohesioa indartzea	Herriko frontoiaren erabilera eta aurrera eramandako jardunak	FRONTOIA	Jarduera fisiko eta kirol saila, Kirol Elkartek edo kirol elkarteak ez diren elkarteak		Finantzaketa: Usurbilgo udala
	Harane futbol zelaiaren erabilera eta aurrera eramandako jarduna.	HARANE	Jarduera fisiko eta kirol saila, Kirol Elkartek edo kirol elkarteak ez diren elkarteak		Finantzaketa: Usurbilgo udala
	Oiardo kiroldegiko pista estaliaren erabilera eta aurrera eramandako jarduna.	PISTA	Jarduera fisiko eta kirol saila, Kirol Elkartek edo kirol elkarteak ez diren elkarteak		Finantzaketa: Usurbilgo udala
	Ekitaldiak	Frontoian: 6: Errege kabalgata 25: Odolaren mintzoa jaialdia 26: Irisasi Hotzak akabatzen BTT Kiroldegian: 2, 3, 4: Gabonetako haur parkea	Jarduera fisiko eta kirol saila, Kirol Elkartek edo kirol elkarteak ez diren elkarteak		
Kirola eta ongizatea. Herritarrek edozein adinetan fisikoki aktibo egoteko aukera izan dezatela. Jarduera fisiko eta kirola funtsezko elementuak dira pertsona guztien ongizaterako.	Usurbil Suspertuz (Mugiment programa)	40 pertsona, 9G + 31E (urtarrilean erabiltzaile berririk ez)	JFK saila		Finantzaketa: Usurbilgo udala
Gobernantza partekatua. Lankidetzaren handiagoko eredu bat eta kudeaketa modernizatua behar ditugu. Kirol sailak,	GFArekin bilerak	Ez da egon.	JFK saila, GFA eta Gipuzkoako udalerritako kirol teknikariak		

dinamizatzaile/bideratzaile rolean sakondu behar du, partaidetza eta lankidetzaz sustatur.	Beste sailekin izandako bilerak	-Bilera kopurua: 10 8: Gizarte zerbitzuekin (GZ-Kirola) 13: Pertsonalgora-kirola 14: Hirigintza-kirola 20, 27: Herritarren lan taldea 22: Parekidetasuna-kirola 23: Dirulaguntzen lan taldea 28: Artxiboa-kirola; Pertsonalgora- kirola 29: Aseguruak	Usurbilgo Udala		
	Bestelako lanketa eta bilerak	- Egingako bilera kopurua: 4 14: Skatepark proiektua 21: Eskola kiroleko mahai teknikorako gai zerrenda lantzeko 22: Backyard ultra erronka 29: Backyard ultra erronka	JFK saila eta bestelako eragileak		
	Buruntzaldeko abonamenduak eta erabilerak, jatorria bereizita.	Buruntzaldeko abonatu sarrerak Usurbilen: Lasarte-Oriatarrak: 60E + 94G = 154 (+49) Andoaindariak: 26E + 33G = 59 (+22) Andoaingo igerilekua itxita egon da haizeteengatik. Urnietarrak: 36E + 46G = 82 (+23) Guztira: 295 (+94)	Buruntzaldea kirolak	*Urt2-10 torneoak ez zuten funtzionatu	
Herriko kirol ekipamendu eta instalazioak.	Oiarde kiroldegiko abonatuak	Abonatu kopurua: G: 1172 (-251) E: 1159 (-81) Guztira: 2331 (-332)	JFK saila	Inoizko datu altuena.	
	Oiarde kiroldegiko ikastaroak	419E + 185G = 604			
	Espazioen alokairuak, herrikoak ez diren elkarteengatik.	Tatamia: - Kuraia: 69ordu Harane: - Futbol7: 7 ordu.	JFK saila		

	Kiroldegiko erabilera	Tornoetatik sartutakoak guztira: 6413 (-677) Bataz besteko sarrerak egunean: 291,50 (+18,81)	JFK saila	*Urt2-10era torneoak ez zuen funtzionatu	
	Mugiment kirol txartela	<p>Aplikazioan alta emanda: 213 (-15) herritar aplikazioan alta emanda.</p> <p><u>Usurbildarrak</u> beste kiroldegitan:</p> <p>Urtarrila: 15 Otsaila: 16 Martxoa: 9 Apirila: 21 Maiatza: 25 Ekaina: 16 Uztaila: 26 Abuztua: 41 Iraila: 19 Urria: 30 Azaroa: 31 Abendua: 35 Urtarrila 2025: 46</p> <p><u>Beste herritatik</u> Oiardon:</p> <p>Urtarrila: 37 Otsaila: 94 Martxoa: 79 Apirila: 89 Maiatza: 85 Ekaina: 66 Uztaila: 61 Abuztua: 57 Iraila: 97 Urria: 138 Azaroa: 130 Abendua: 86 Urtarrila 2025: 134</p>	JFK saila eta Eusko Jaurlaritzako Mugiment programa		

GIZARTE ZERBITZUAK

<p>Pertsona eta familia erabiltzaileei Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistema lortzeko informazioa ematea, eta, hala badagokio, beste arreta-sistema batzuetara bideratzea</p>	<p>Herritarrei arreta ematea</p>	<table border="1"> <thead> <tr> <th></th> <th>E</th> <th>G</th> <th>EB</th> <th>GUZT*</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Telef.</td> <td>375</td> <td>120</td> <td>1</td> <td>494</td> </tr> <tr> <td>Emaila</td> <td>635</td> <td>155</td> <td>142</td> <td>769</td> </tr> <tr> <td>Elkarriz</td> <td>57</td> <td>35</td> <td>-</td> <td>67</td> </tr> <tr> <td>Aurrez</td> <td>71</td> <td>64</td> <td>-</td> <td>132</td> </tr> <tr> <td>Bisitak</td> <td>5</td> <td>-</td> <td>-</td> <td>2</td> </tr> <tr> <td>Bilerak</td> <td>118</td> <td>48</td> <td>-</td> <td>45+35</td> </tr> <tr> <td>Guztira</td> <td>1261</td> <td>422</td> <td>143</td> <td>1509</td> </tr> </tbody> </table>		E	G	EB	GUZT*	Telef.	375	120	1	494	Emaila	635	155	142	769	Elkarriz	57	35	-	67	Aurrez	71	64	-	132	Bisitak	5	-	-	2	Bilerak	118	48	-	45+35	Guztira	1261	422	143	1509			<p>*Guztizko datu hauetan ez dira jasotzen artatutako pertsona guztiak, egindako jardueren guztizkoa da. Jarduera horietan pertsona bat baino gehiago izan daitezke artatuak aldi berean, ekintza bakarrean.</p>
	E	G	EB	GUZT*																																									
Telef.	375	120	1	494																																									
Emaila	635	155	142	769																																									
Elkarriz	57	35	-	67																																									
Aurrez	71	64	-	132																																									
Bisitak	5	-	-	2																																									
Bilerak	118	48	-	45+35																																									
Guztira	1261	422	143	1509																																									
	<p>Sarrerak</p>	<table border="1"> <tbody> <tr> <td>Udaletxetik sailera</td> <td>19</td> </tr> <tr> <td>Telematikoki sailera</td> <td>43</td> </tr> <tr> <td>Gizarte-zerbitzuak</td> <td>91</td> </tr> <tr> <td>GUZTIRA</td> <td>153</td> </tr> </tbody> </table>	Udaletxetik sailera	19	Telematikoki sailera	43	Gizarte-zerbitzuak	91	GUZTIRA	153																																			
Udaletxetik sailera	19																																												
Telematikoki sailera	43																																												
Gizarte-zerbitzuak	91																																												
GUZTIRA	153																																												
	<p>Irteerak</p>	<table border="1"> <tbody> <tr> <td>Gizarte-zerbitzuak</td> <td>72</td> </tr> <tr> <td>GUZTIRA</td> <td>72</td> </tr> </tbody> </table>	Gizarte-zerbitzuak	72	GUZTIRA	72																																							
Gizarte-zerbitzuak	72																																												
GUZTIRA	72																																												
<p>Adineko herritarrak Etxean bizitzen jarraitu nahi dutenei baliabideak eskaini</p>	<p>Etxez etxeko zerbitzua</p>	<table border="1"> <thead> <tr> <th></th> <th>E</th> <th>G</th> <th>EB</th> <th>GUZT</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Altan</td> <td>13</td> <td>11</td> <td></td> <td>24</td> </tr> <tr> <td>Eskaera Berriak</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Bajak</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Aldaketak</td> <td></td> <td>2</td> <td></td> <td>2</td> </tr> </tbody> </table>		E	G	EB	GUZT	Altan	13	11		24	Eskaera Berriak					Bajak					Aldaketak		2		2	<p>Lizitazioa</p>	<p>130.000€</p>																
	E	G	EB	GUZT																																									
Altan	13	11		24																																									
Eskaera Berriak																																													
Bajak																																													
Aldaketak		2		2																																									
	<p>Lagun Artea Eguneko Arreta</p>	<table border="1"> <thead> <tr> <th></th> <th>E</th> <th>G</th> <th>EB</th> <th>GUZT</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Altan</td> <td>7</td> <td>5</td> <td></td> <td>12</td> </tr> </tbody> </table>		E	G	EB	GUZT	Altan	7	5		12																																	
	E	G	EB	GUZT																																									
Altan	7	5		12																																									

		<table border="1"> <tr> <td>Eskaera berriak</td> <td>1</td> <td></td> <td></td> <td>1</td> </tr> <tr> <td>Bajak</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Etenak</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Itxarote zerrenda</td> <td>3</td> <td>4</td> <td></td> <td>7</td> </tr> </table>	Eskaera berriak	1			1	Bajak					Etenak					Itxarote zerrenda	3	4		7											
Eskaera berriak	1			1																													
Bajak																																	
Etenak																																	
Itxarote zerrenda	3	4		7																													
	Eguneko Zentroa	<table border="1"> <tr> <td></td> <td>E</td> <td>G</td> <td>EB</td> </tr> <tr> <td>Altan Ald.</td> <td>16</td> <td>4</td> <td></td> </tr> <tr> <td>Alt.zuzenean</td> <td></td> <td>1</td> <td></td> </tr> <tr> <td>Eskaera Berriak</td> <td></td> <td>1</td> <td></td> </tr> <tr> <td>Bajak</td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Etenak</td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Itxarote zerrenda</td> <td>4</td> <td>4</td> <td></td> </tr> </table>		E	G	EB	Altan Ald.	16	4		Alt.zuzenean		1		Eskaera Berriak		1		Bajak				Etenak				Itxarote zerrenda	4	4		Foru Aldundia		5 Lasartetik datoz. (3 emakume 2 gizon) * Itxarote zerrendatik 1 Lasartera joan da
	E	G	EB																														
Altan Ald.	16	4																															
Alt.zuzenean		1																															
Eskaera Berriak		1																															
Bajak																																	
Etenak																																	
Itxarote zerrenda	4	4																															
	Mendekotasun balorazio eskaerak aztertu/tramitatu	<table border="1"> <tr> <td>E</td> <td>G</td> <td>EB</td> <td>GUZT</td> </tr> <tr> <td>10</td> <td>5</td> <td></td> <td>15</td> </tr> </table>	E	G	EB	GUZT	10	5		15	Udala Diputazioa																						
E	G	EB	GUZT																														
10	5		15																														
	Baliabideetarako sarbidea RAI balorazio eskaerak aztertu/tramitatu	<table border="1"> <tr> <td></td> <td>E</td> <td>G</td> <td>EB</td> <td>GUZT</td> </tr> <tr> <td>Altan Berriak</td> <td>4</td> <td>1</td> <td></td> <td>5</td> </tr> <tr> <td>Bajak</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Etenak</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> </table>		E	G	EB	GUZT	Altan Berriak	4	1		5	Bajak					Etenak					Udala Diputazioa										
	E	G	EB	GUZT																													
Altan Berriak	4	1		5																													
Bajak																																	
Etenak																																	
	Aldi baterako egonaldien eskaerak tramitatu/jarraipena	<table border="1"> <tr> <td></td> <td>E</td> <td>G</td> <td>EB</td> <td>GUZT</td> </tr> <tr> <td>Onarpena</td> <td>3</td> <td>3</td> <td></td> <td>6</td> </tr> <tr> <td>Berriak</td> <td>1</td> <td>1</td> <td></td> <td>2</td> </tr> </table>		E	G	EB	GUZT	Onarpena	3	3		6	Berriak	1	1		2	Udala Diputazioa															
	E	G	EB	GUZT																													
Onarpena	3	3		6																													
Berriak	1	1		2																													
	Famili ingurunean zaintzeko prestazioaren eskaerak tramitatu/jarraipena	<table border="1"> <tr> <td></td> <td>E</td> <td>G</td> <td>EB</td> <td>GUZT</td> </tr> <tr> <td>Altan</td> <td>28</td> <td>28</td> <td></td> <td>56</td> </tr> <tr> <td>Berriak</td> <td>1</td> <td>1</td> <td></td> <td>2</td> </tr> <tr> <td>Bajak</td> <td></td> <td>1</td> <td></td> <td>1</td> </tr> <tr> <td>Tramit.</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> </table>		E	G	EB	GUZT	Altan	28	28		56	Berriak	1	1		2	Bajak		1		1	Tramit.					Udala Diputazioa					
	E	G	EB	GUZT																													
Altan	28	28		56																													
Berriak	1	1		2																													
Bajak		1		1																													
Tramit.																																	

	Laguntza pertsonalerako prestazioaren eskaerak tramitatu/jarraipena	<table border="1"> <thead> <tr> <th></th> <th>E</th> <th>G</th> <th>EB</th> <th>GUZT</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Altan</td> <td>46</td> <td>24</td> <td></td> <td>70</td> </tr> <tr> <td>Berriak</td> <td></td> <td>1</td> <td></td> <td>1</td> </tr> <tr> <td>Bajak</td> <td>2</td> <td></td> <td></td> <td>2</td> </tr> <tr> <td>Tramit.</td> <td>1</td> <td>1</td> <td></td> <td>2</td> </tr> </tbody> </table>		E	G	EB	GUZT	Altan	46	24		70	Berriak		1		1	Bajak	2			2	Tramit.	1	1		2	Udala Diputazioa		
	E	G	EB	GUZT																										
Altan	46	24		70																										
Berriak		1		1																										
Bajak	2			2																										
Tramit.	1	1		2																										
	Zerbitzuari lotutako prestazio ekonomikoaren eskaerak tramitatu/jarraipena	<table border="1"> <thead> <tr> <th></th> <th>E</th> <th>G</th> <th>EB</th> <th>GUZT</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Altan</td> <td>2</td> <td>3</td> <td></td> <td>5</td> </tr> <tr> <td>Berriak</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Bajak</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Etenak</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> </tbody> </table>		E	G	EB	GUZT	Altan	2	3		5	Berriak					Bajak					Etenak					Udala Diputazioa		
	E	G	EB	GUZT																										
Altan	2	3		5																										
Berriak																														
Bajak																														
Etenak																														
	Telelaguntza zerbitzua: eskaerak tramitatu	<table border="1"> <thead> <tr> <th></th> <th>E</th> <th>G</th> <th>EB</th> <th>GUZT</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Eskaera Berriak</td> <td>145</td> <td>47</td> <td></td> <td>192</td> </tr> <tr> <td></td> <td>5</td> <td>4</td> <td></td> <td>9</td> </tr> </tbody> </table>		E	G	EB	GUZT	Eskaera Berriak	145	47		192		5	4		9	Udala Eusko Jaurlaritza		2023an urte osoan 46 eskaera (26 E eta 20 G) 2024an urte osoan 49 eskaera (30 E eta 19 G) Altan 2024-12-20an										
	E	G	EB	GUZT																										
Eskaera Berriak	145	47		192																										
	5	4		9																										
	SENDIAN programa: eskaerak tramitatu/jarraipena	<table border="1"> <thead> <tr> <th></th> <th>E</th> <th>G</th> <th>EB</th> <th>GUZT</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Altan</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Berriak</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Bajak</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> </tbody> </table>		E	G	EB	GUZT	Altan					Berriak					Bajak					Udala Diputazioa							
	E	G	EB	GUZT																										
Altan																														
Berriak																														
Bajak																														
	Kotizatu gabeko pentsioak	<table border="1"> <thead> <tr> <th></th> <th>E</th> <th>G</th> <th>EB</th> <th>GUZT</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Altan</td> <td>12</td> <td>15</td> <td></td> <td>27</td> </tr> <tr> <td>Berriak</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Bajak</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Etenak</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> </tbody> </table>		E	G	EB	GUZT	Altan	12	15		27	Berriak					Bajak					Etenak					Udala Diputazioa		
	E	G	EB	GUZT																										
Altan	12	15		27																										
Berriak																														
Bajak																														
Etenak																														
Adineko herritarrak Etxean bizitzen jarraitu ezin dutenei baliabideak eskaini	Adineko egoitzarako plaza eskaerak	<table border="1"> <thead> <tr> <th></th> <th>E</th> <th>G</th> <th>EB</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Altan</td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Eskaera Berriak</td> <td>1</td> <td>2</td> <td></td> </tr> <tr> <td>Bajak</td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Etenak</td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Itzarote</td> <td>10</td> <td>4</td> <td></td> </tr> </tbody> </table>		E	G	EB	Altan				Eskaera Berriak	1	2		Bajak				Etenak				Itzarote	10	4		Udala Diputazioa		* MATIAko EGURTZEGI zaintza duen etxebizitzatan 11 herritar daude 25 Gipuzkoa osoan	
	E	G	EB																											
Altan																														
Eskaera Berriak	1	2																												
Bajak																														
Etenak																														
Itzarote	10	4																												

		zerrenda							
Adinekoei zahartze aktiboa	Oroimena lantzeko tailerrak (Gure Pakea-Gure Elkartea- Arrate jubilatuko egoitza)		E	G	EB	GUZT	Kontratua 2022-2026		Ikasturtea hasi da
		Altan	58	3		61			
		Berriak	1			1			
	Esperientzia eskola		E	G	EB	GUZT	kontratua 2022-2026		
		Altan	32	2		34			
		Bajak							
		Guztira							
Desgaitasuna inklusiorako baliabideak	Desgaitasunaren balorazio eskaerak aztertu/tramitatu		E	G	EB	GUZT	Udala Diputazioa		
	Altan								
	Eskaera Berriak	1	3			4			
	Bajak								
	Tramiteak	1				1			
	Bizimodu independenterako dirulaguntza		E	G	EB		Udala Diputazioa		
		Altan		1					
		Berriak							
		Bajak							
		Etenak							
	Laguntza produktuen eskaerak aztertu/tramitatu		E	G	EB		Udala Diputazioa		
		Altan							
		Berriak	4	6					
		Bajak							
		Tramiteak	1						
	Aparkatzeko txartelak		E	G	EB	GUZT	Udala Diputazioa		
		Berriak, iriz.	2	7		9			
		Txartel eskaera	2	7		9			
		Bajak							
		Tramiteak			3	3			

	Desgaitasuna dutenentzat eguneko zentroko plaza eskaerak tramitatu		E	G	EB	GUZT	Udala Diputazioa		
		Altan							
		Berriak							
		Bajak							
		Etenak							
Egoera ekonomiko larrian bizidiren herritarrei baliabideak eskaini	Gizarte larrialdietarako laguntza eskaerak aztertu/ebatzi		E	G	BU	GUZT	Udala Eusko Jaurlaritza	2024ko Aurrekontua 90.000,00 € 2025eko aurrekontua: 60.000,00 €	Eskaera 2024an 47 eskaera (42 familiak)
		2024 Urte hasieratik egindako eskaerak	31 titular	16 titular		47 esp. (42 familia k)			
		2024 Dokumentazioa entrega ztea	8	5		13			
		2025 Urte hasieratik egindako eskaerak	8	4		12			
	Gizarte bazterkeri egoerak saihesteko diru laguntzen eskaerak aztertu/ebatzi		E	G	EB	GUZT	Udala	10.000,00 €	
		Altan							
		Berriak							
		Bajak							
		Etenak							
Adin txikikoen babes bermatzea	Famili esku hartze programa		E	G	B U	GUZT			Usurbilgo udalerrian eskuhartze sozio-educatiboa eta psikosoziala egiteko zerbitzua garatzeko lizitazioa abenduan kontratatzailearen profilean
		Altan			6	6			
		Berriak							
		Bajak							

		Etenak								publikatu ostean, urtarrilean itxi zen proposamenak aurkezteko epea	
	Arreta Goiztiarren eskaerak aztertu/tramitatu								Udala Diputazioa		
			E	G	EB	GUZT					
		Altan									
		Eskaera Berriak									
		Bajak									
		Etenak									
Gizarte zerbitzuetan lanean ari diren elkarteei diru laguntzak	Herriko elkarteei	2024ko urteari dagokion eskaera 2 elkartek egin dute							Udala	Aurrekontua 6.000,00 €	2024ko dirulaguntzen zuriketa egin dute 2 elkartek
	Herriko elkarteei	2025eko urteari dagokion eskaera 2 elkartek egin dute							Udala	Aurrekontua 6.000,00 €	
	Herriko jubilatutako elkarteei	2024ko urteari dagokion eskaera herriko hiru elkartek aurkeztu dute							Udala	Aurrekontua 25.000,00 €	*3 jubilatutako elkarteei 2024ko dirulaguntzen 2.zatia ordaintzeko egindako jarduerak aurkeztu behar dituzte. %40 ordainduko da zuriketaren ostean
	Herriko jubilatutako elkarteei	2025eko urteari dagokion eskaera herriko hiru elkartek aurkeztu dute							Udala	Aurrekontua 25.000,00 €	
	Garapen bidean dauden herriek laguntza (2024)	Euskal Fonda bitartez. Hiru proiektuetara bideratu da							Udala	43.000,00 €	

		<p>2.Fasea La culebra - La Argentina komunitateetan edateko uraren eta saneamenduaren sistema hobetzea. San Carlos (2) 14.330,00 €</p> <p>2. Fasea Edateko uraren sistema hobetzea Campur herrixkan, San Pedro Carchá, Alta Verazpaz 14.330,00 €</p> <p>3. Ahanzturaren aurka: memoria eta erresistentzia sahararra Mendebaldeko Saharako giza eskubideen urraketaren aurrean 14.340,00 €</p>			
	Garapen bidean dauden herriei laguntza (2025)	Parekidetasun eta aniztasun sailera bideratu dira.			
	Diru laguntza irekiak	<p>-2024ean eskaera aurkeztu ostean onartutako dirulaguntzak hauek izan ziren:</p> <ul style="list-style-type: none"> • ACABE: 744,27€ • ADEMGI: 453,82€ • AGI: 962,10€ • AGIAC: 599,04€ • AGIFES : 471,97€ • AGIPASE: 599,04€ • ALCER GIPUZKOA: 617,20€ • ASEBIER: 600€ • ATECE GIPUZKOA: 508,28€ • ATZEGI: 925,80€ • BIHOTZEEZ: 435,67€ • GAUTENA: 617,20€ • GENE : 889,49€ • IZAN FUNDAZIOA: 707,96€ • ORTZADAR : 689,81€ 	Udala	12.000,00 €	2024ean egindako jardueren zuriak aurkeztu dute 2025eko urtarrilean

		<ul style="list-style-type: none"> • PAUSOKA ELKARTEA: 599,04€ • GIPUZKOAKO ITXAROPEN TELEFONOA: 562,74€ • AECC: 508,28€ • ARNASA GIPUZKOA: 508,28€ 			
	Dirulaguntza irekiak. Gizarte zerbitzuen arloan egitasmoak aurrera eramateko dirulaguntza irekiak (2025)	Oinarrien prestaketa			12.000,00 €
Bestelako dirulaguntzak	Desgaitasuna edota mendekotasuna duten adin txikikoen osasun egoza hobetzeko tratamenduetarako dirulaguntzak (2025)	Oinarrien prestaketa			1.000,00 €
Bestelako dirulaguntzak	Deserrotze eta baztertze sozialeko arriskuan dauden pertsonen senideei erantzuteko dirulaguntza (2025)	Oinarrien prestaketa			1.000,00 €
Bestelako dirulaguntzak. Hitzarmena	Pauso Berriak programarekin lankidetzaren hitzarmena.	2025ean ere aurretik sinatutako hitzarmenak jarraipena izango du			4.500,00 €
Bestelako dirulaguntzak	Oporrak Bakean-programarako dirulaguntza	Helburua: haurra herrira ekartzearen bidai gastuak diruz laguntzea			1.760,00 €
Indarkeria indarkeria matxistaren biktimen arretarako protokoloa eguneratzea	Protokoloaren berrikuspena	Udaleko eragileak (udaltzaingoa, gizarte-zerbitzuak, parekidetasuna eta arduradun politikoak) eta kanpokoak (osakidetzak, ertzaintza eta herriko hezkuntza baliabide eta			

		mugimendu feministak) parte hartuko dute. Hainbat saio. Urtarrilean mahaiak 4.saioa egin du. Dokumentuaren zirriborroaren inguruko eztabaida, guztiei zuzendutako saioa.			
Jubilatu elkarten tabernak	Santuenea eta Aginako jubilatuen tabernak	Egungo diagnosia eta epe motz eta ertainera begira egin beharrekoen analisia. Lehentasunak eta hurrengo urratsak			
Usurbil herri zaintzailea	Bizi osorako etxebizitzak	Hitzarmena aurrera eramateko prestaketa			
Usurbil herri zaintzailea	Zabalduzekin elkarlana	Komunitatearen zaintzatik eta aktibaziotik egoera hauskorrean daudenei erantzuteko programaren hastapenak. -Zabalduz-eko teknikarien parte hartzea -Aplikazio informatikoaren prestaketa -Udaleko languneetan eta zaintza ekosistemaren languneetan (herritarrak, talde estrategikoa, gizarte-zerbitzuetako taldea, zerbitzuetako taldea, komunitate taldea...	Gizarte-zerbitzuetako hitzarmena		
Usurbil herri zaintzailea	Herri zaintzailea	Languneak: Talde estrategikoa, zerbitzu taldea, zaintzaile profesionalak, gizarte zerbitzuetako taldea, komunitateko gunea, Txirikordako bizilagunekin bilerak			
Usurbil herri zaintzailea	Herri zaintzaileen topaketa.	-Martxoaren 29an izango da. Prestaketa: ikus-entzunezkoa			

		aberastekoak, erabiliko diren eskuorri komunikatiboen prestaketa					
Bazterkeriari aurre egitea	SEFAC zerbitzuarekin elkarlana. Herritarren langunean proposamena	Programako teknikariek elkarlana bazterkeria egoeran dauden pertsonen inguruan. Bazterkeri egoeran daudenei eskaintzen hasitako oinarritzko zerbitzuan (higienea eta otorduak) balorazioa. Zerbitzu egokiagoa eskaintzeko aldaketak					
	Herriko elkarteekin elkarlana	-Usurbilgo odol emaileek antolatutako erakusketa Sutegin. 50 urte herriko taldea osatu zela -Herriko karitaseko elkartearekin elkarlana					
GAZTERIA							
0-11 urte bitarteko haurren aisialdi egonkorra, hezitzailea eta parte-hartzailea eskaintzea	Gabonetako Parkea				Kontratazioa	Irteerak 6864€ Urtarrilaren, 2.3 eta 4an izan da Kiroledegian. Oro har, oso ondo funtzionatu du. Ekintza guztietan beti haurrak egon dira.	
		Eguna	Heldu gizon	Heldu emak	Haur mutil		Haur neska
		2	54	94	194		154
		3	62	75	214		183
		4	45	63	184		163
Guzt	161	232	592	500			
		Haurren kasuan, mutil gehiago gerturatu dira parkera. Eta, helduen kasuan, emakume gehiago.					
	Haurrentzako zinea: Boo Kwa eta museoaren lapurreta	Ikusle kopurua: 100	Ziortza gazte elkartearekin batera antolatutako ekintza.	Irteerak:242,00 € Sarrerak: 350 €	Urtarrilaren 12an haurrentzako neguko zinema izan da.		

12-17 urte bitarteko gazteei aisialdi egonkorra, hezitzailea eta parte-hartzailea eskaintzea	Gaztelekua	ASISTENTZIA Urtarrilean, saio kopurua: 10 Parte-hartzaile kopurua hilabetean: 352 (-35) Bataz beste eguneko: 35 Generoaren arabera, maiatza <table border="1" data-bbox="808 300 1149 389"> <thead> <tr> <th>GUZTIRA</th> <th>GIZONAK</th> <th>EMAKUMEAK</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>352</td> <td>251 (%71)</td> <td>101 (%29)</td> </tr> </tbody> </table>	GUZTIRA	GIZONAK	EMAKUMEAK	352	251 (%71)	101 (%29)	Kontratazioa	Urtean 52.675 €			
GUZTIRA	GIZONAK	EMAKUMEAK											
352	251 (%71)	101 (%29)											
18-30 bitarteko gazteei bideratutako ekintzak	Gero Bat Gaurdanik topaketa				Abenduaren 20tik 26ra gazteen topaketak bideratu dira herrian.								
	Elkargunea				Elkargunearen aurkezpene egingo da urtarrilaren 22an Sutegin.								
KULTURA													
Kultur ekimenak bideratzeko kultur ekipamenduen erabilera erraztea	Udal aretoen erabilera	Urtarrila Eragileek udal aretoak erabiltzeko egindako eskaera kopurua: 157 (-13) - Potxoenea: 70 - Sutegi (auditorioa): 2 - Sutegi (erakustaretoa): 27 - Gainerakoak: 58 Generoaren arabera <table border="1" data-bbox="808 1118 1189 1251"> <thead> <tr> <th>GIZON</th> <th>EMAKUM E</th> <th>EZ BIT</th> <th>EZARRI GABE</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>21</td> <td>69</td> <td>4</td> <td>63</td> </tr> </tbody> </table> Erabiltzaile kopurua: 1984 (-338) - Potxoenea: 783 - Sutegi (auditorioa): 190	GIZON	EMAKUM E	EZ BIT	EZARRI GABE	21	69	4	63	erreserbak.usurbil.eus webgunea	Udala	Erreserbak.usurbil.eus aplikazioaren bidez jasotako datuak dira.
GIZON	EMAKUM E	EZ BIT	EZARRI GABE										
21	69	4	63										

		- Suteegi (erakustaretoa): 90 - Gainerakoak: 501			
Kultur ekimenak bideratzeko elkarteei dirulaguntzak bideratzea	Norgehiagokoa dirulaguntza deialdia	Hasierako aurrekontua: 95.000 € Banatutako diru-kopurua: 86.236,47 € Elkarte kopurua: 26 Ekintza kopurua: 88 Ekintza motak: - Ikastaroak: 19 (4.716,60 €) - Udalekuak: 3 (9.462 €) - Irteerak: 3 (95 €) - Bestelako ekintzak: 61 (70.549,46 €) - Aseguruak 3 (1.413,41€) Bideratu ez diren ekintzak: 10	Udala	95.000 €	Dirulaguntzaren zuriketari lotutako datuak dira.
	Norgehiagokoa dirulaguntza deialdia	Banatutako diru-kopurua 13.360,90€ Eskatzaile kopurua:(G/E/EB) 6 Proiektu-kopurua:5 Proiektuen nolakotasuna: - Arte ezenikoak: - Plastikoak: - Musika-arteak: 3 - Literatura: 1 - Ikusentzunezkoak: 1 Zuritutako ekintzen kopurua: 5 Burutu gabeko proiektuak: 1	Udala	15.000 €	Dirulaguntzaren zuriketari lotutako datuak dira. Lanen aurkezpena egiteko epea 2024ko ekainean amaitzen da.
Herritarroi kulturarako sarbidea erraztea	KZ gunea				
Udalak kultur ekintzak antolatzea	Soinurbil: Easo gazte eta Easo Kapera gregorianista abesbatzak: Katedraletako meza ikuskizuna		Zumarte Musika Eskolarekin batera antolatutako ekintza da.		2025ean 40 urte betetzen ditu Zumartek. Honen harira, ekitaldi ugari izango dira 2025ean.

EUSKARA

Euskararen erabilera sustatu	Familia-transmisioan:			4.000 €		
	Jaioberrien gurasoentzako baliabideak	Kopurua: 0 Urtarrilean ez da jaiotzarik izan.	Buruntzaldeko udalak eta UEMA			
	Euskaraldiko Hamaikakoaren borobiltxoeren sorta bat erostea	Kopurua: sorta bat	Usurbilgo udala	214,17 €		
	Mintzalaguna taldea eragin eran jartzea	6 kide eta dinamizatzailea	Ttakun			
Hezkuntzan:						
Buruntzaldeko Udalekin elkarlana	Egindako bilerak: 2 Aztertutako gaia(-k): - Komunikazio Plana osatzeko bilerak tokiko hedabideekin - 2025eko lankidetzaren hitzarmena, eta komunikazio plana; horri buruzko agerraldi publikoa irudikatu eta marraztea. - Urteko jardueren errepassoa, material eskaera, eta Buruntzaldea.eus webgunea eguneratzeko proposamenak; euskarazko produktuen katalogoaren balorazioa	Buruntzaldeko Udalak				
Arlo sozioekonomikoan:						
Euskalduntze-alfabetatzean eragin	Etorri berrientzako euskara ikastaroa					Udala eta AEK
		GUZTIRA	GIZON.	EMAK.	EZ BIT.	
		6	3	3	0	

Udalaren hizkuntz irizpideak bete	Itzulpenak	Kopurua: Interesdunek eskatuta: 3 EU > ES: 3 ES > EU: 0 Bestelakoak:	Udala eta kanpo-zerbitzua	0 €			
BIBLIOTEKA							
Pertsonen adimen eta emozioak garatzen laguntzea.	III.Xake topaketa	1.Saioa	Usurbilgo udala.		1. saioa: Xake tailerra. Xakearen oinarriak. Urtarrilaren 24an, 17:00tan (LH1,LH2,LH3) 2.saioa: Xake topaketa. Xake aurreratua. Urtarrilaren 31an, 17:00tan (LH4tik aurrera)		
		Guztira				Gizonak	Emakumeak
		35				27	8
		2.Saioa					
GUZTIRA	GIZONAK	EMAKUMEAK					
20	18	2					
Biblioteka ezgutu eta erabiltzen ikasi.	Formazio saioak: LH1	2 saio bata bestearen jarraian., eguardian 14:45-16:00. 29 haur denetara	Usurbilgo udala		Urtarrilaren 23an Udarregi ikastolatik etortzen dira irakaslearekin.		
	DBH1	Saio bat (Hurrengo otsailan, beste gela), eguardian 14:30-16:00. 27 haur	Usurbilgo Udala		Urtarrilaren 30ean Udarregi ikastolatik etortzen dira irakaslearekin.		
Bibliotekaren erabilpena:	Bisitariak	2325					
	Mailegu hartzaile aktiboak:						
	Maileguak:	1649 mailegu Helduak : 663 Haurrak : 918 Erakundeak : 68 G. Eusk 239 Best 256 E. Eusk 539 Best 547					
PAREKIDETASUNA							

Emakumeon Etxeko programazioa_kultur ekitaldia	"Hitz esana" emanaldia Mejillon Tigre Kolektiboaren eskutik Urtarrilak 18	<table border="1"> <thead> <tr> <th>GUZTIRA</th> <th>GIZONAK</th> <th>EMAKUMEAK</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>47</td> <td>5</td> <td>42</td> </tr> </tbody> </table>	GUZTIRA	GIZONAK	EMAKUMEAK	47	5	42		910€	Larunbatez izan zen emanaldia.
GUZTIRA	GIZONAK	EMAKUMEAK									
47	5	42									
Erakundearteko eguneratzea	Kontraste saioa Urtarrilak 22	<table border="1"> <thead> <tr> <th>GUZTIRA</th> <th>GIZONAK</th> <th>EMAKUMEAK</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>12</td> <td>4</td> <td>8</td> </tr> </tbody> </table>	GUZTIRA	GIZONAK	EMAKUMEAK	12	4	8			Behin-behineko dokumentuaren kontrasterako bilera ekarpenak jasotzeko.
GUZTIRA	GIZONAK	EMAKUMEAK									
12	4	8									
Emakumeon Etxean zerbitzuak eskaintzea	Aholkularitza psiokologiko zerbitzu berria kontratatzea		Kontratu txikia	6.985,60€	Otsailetik aurrera eskainiko da 2 astetik behin. Astelehenetan 15:00etatik 19:00etara.						
Emakumeon Etxeko otsaila-uztaila bitarteko programazioa	Programazioa zehaztu da datozen hilabetetarako.	<ul style="list-style-type: none"> - 3 Ikastaro - Lilatoia - Martxoak 8 - 2 liburu aurkezpen - Tailer 1 - Kultur ekitaldi 1 - 2 Aholkularitza zerbitzuak 			Eskuorriak banatu ditugu etxe guztietan eta kartela ere atera dugu programazio guztiarekin. Webguneko agenda ere eguneratu da eta otsailean hastekoa den Aholkularitza psikologikoaren informazioa jarri da.						
ANIZTASUNA											
Usurbil harrera herria izateko landutako harrera protokoloaren inplementazioa gauzatu	Harrera zerbitzua eskaintzea	<table border="1"> <thead> <tr> <th>GUZTIRA</th> <th>GIZONAK</th> <th>EMAKUMEAK</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> </tbody> </table>	GUZTIRA	GIZONAK	EMAKUMEAK				Udal baliabideekin eskaintzen den zerbitzua		Urtarrilean ez da inor artatua izan.
GUZTIRA	GIZONAK	EMAKUMEAK									
Harreran aurrerapausoak	Aholkularitza juridiko zerbitzua kontratatzea				Bilera izan dugu SOS arrazakeriakoekin. Martxotik aurrera aholkularitza juridiko zerbitzua eskainiko dugu. Hilean behin izango da ostiraletan, 15:00etatik 19:00etara.						

UDALZAIINGOA

<p>HERRITARREN SEGURTASUNAREKIN ZERIKUSIA DUTEN GAIAK KUDEATU</p>	- Jasotako Salaketak	Espazio itxietako lapurretak: 3	Ertzantza/ Udaltzaingoa		3 etxetan (Zubieta, Aginaga eta kaxkoan)	
				Bilakaera	Iraila 0	
					Urria 2	
					Azaroa 1	
					Abendua 2	
			Iruzurrak Interneten: 3	Udaltzaingoa		
			Bestelakoak: 3	Ertzantza/ Udaltzaingoa		Kalteak...
	- Genero indarkeria kasuak.	- Genero I. kasuak : Etxeko I.kasuak:		Ertzantza/ Udaltzaingoa		
		Urruntze aginduak indarrean: 15				
	- Sexu erasoak.	-Kopurua:		Udaltzaingoa		
- Liskarrak herritarren artean: bitartekaritza.	- Kopurua: 5		Udaltzaingoa/ Ertzaintza		Bizilagunen artean, bizikideen artean, kalean identifikazioa...	
- Buruntzaldeako bilerak.	- Kopurua: 2		Udaltzainburuak eta Ertzaintzako buruak			
<p>ZERBITZUAK ETA BRIGADAREKIN ZERIKUSIA DUTEN GAIAK KUDEATU</p>	- Uneko neurriak hartu eta txostena behar bada zerbitzuetara bideratu.	- Kopurua: 8	Udaltzaingoa/ Brigada/ Zerbitzuak		Ur matxura, har parkean kalteak, farola puskatuta...	

INGURUMENAREKIN ZERIKUSIA IZAN DEZAKETEN GAIAK KUDEATU	- Hondakinekin inguruko arauhaustekak.	- Inzidentzi kopurua: 1 -Zigor espediente kopurua:	Atezate/ Udaltzaingoa/ Zerbitzuak		Ugaldean hondakinak
	-Ingurumeneko beste gai batzuk:	- Kopurua: 2	Udaltzaingoa/ Ingurumena		Bidea itxi (Aginan), keak erraustegian
	- Liztor habiak deuseztatzea.	- Kopurua:	Udaltzaingoa/ Brigada/ Foru Aldundia		Liztor beltzaren kanpaina 2024 bukatu da
HIRIGINTZAREKIN ZERIKUSIA DUTEN GAIAK	-Kudeatu/Lagundu	-Kopurua: 3	Udaltzaingoa/ Hirigintza		Atsokabarreko pista, eraikinen ikuskapena, kiroldegiko harriak..
GIZARTE ZERBITZUEKIN ZERIKUSIA DUTEN GAIAK KUDEATU	- Unean bertan erantzun (larrialdi zerbitzuak, SFUS...).	-Kopurua: 2	Udaltzaingoa/Gizarte Zerbitzuak		Arazo ezberdinak dituzten pertsonen berri eman
EPAITEGITIK IRITSITAKO ESKAERAK ERANTZUN	- Zitazioak, etxegabetzeak, ...	- Epaiteg. eskaerak: 1			Zitazioa
TRAFIKOAREKIN ZERIKUSIA DUTEN EGOERAK KUDEATU	- Trafiko istripuak.	- Kalte materialak soilik: 0 - Zaurituekin: 1	Udaltzaingoa/ Ertzantza		Txirrindularia zauritua
	- Trafiko isunak.	- Arinak: 19 - Larriak: 3	Udaltzaingoa/ Kontuhartzailletza		
BESTELAKO ISTRIPUAK/LARRIALDIAK KUDEATU	- Erorketak, etxeko istripuak...	- Kopurua: 1			Erorketa bat
LAN ISTRIPUAK	LAN ISTRIPUAK	-Kopurua: --			
ANIMALIEKIN (BATEZ ERE TXAKURRAK) ZERIKUSIA DUTEN	- Txakurtegira bideratu.	- Kopurua: 0	Udaltzaingoa/ Txakurtegia		

GAIK KUDEATU	- Txakurren hozkadak.	- Pertsoni: -Beste animaliei:			
	- Arauhaustetan zigor espedientea abiarazi.	- Kopurua: --	Udaltzaingoa/ Idazkaria		
	- Animaliekin beste aktuazioak.	- Kopurua: - 3			Txakurrei buruzko keak, zaldia...
EKITALDI DESBERDINETAN LAGUNDU	- Lasterketa, desfile eta abarretan lagundu.	- Kopurua: 2			-Erregeen kabalgata -BTT Irisasi
	- Festetako ekitaldiak: salmenta postuak, traka...	- Kopurua:			
BABES ZIBILAREKIN ZERIKUSIA DUTEN ESKU-HARTZEAK	- Uholdeak.	- Kopurua: 0			
	- Elurra/izotza.	- Kopurua: 0			
	- Haizeteak.	- Kopurua: 1			Haizetea euriarekin
	- Suteak.	- Kopurua: 2			Sukalde batean, Zubietan landa eremuan
	- Lurjasiak.	- Kopurua: 1			Kalezarren